1

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания оргкомитета профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

 для школьников 10-11 классов

03 декабря 2024 года

Присутствовали:

Оболонская А.В., Вохмина В.Л., Анферова Е.А., Дорожевская Е.В., Ланин В.В.,

Смирнова Е.А.

Повестка:

1. О формировании рейтинговых таблиц по предметам (и соответствующим профилям)

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 класса.

2. Об определении балла по каждому предмету (и соответствующему профилю) в

качестве проходного во 2 этап олимпиады.

3. Об утверждении списка участников, допущенных для участия во 2 этапе

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 класса.

Слушали:

1. Оболонскую А.В. о необходимости формирования рейтинговых таблиц и о

своевременности размещения рейтинговых таблиц участников 1 этапа на странице

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов.

2. Анферову Е.А. об установлении проходных баллов по каждому профилю в

соответствии с п.4.6 Регламента профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для

школьников 10-11 классов.

3. Вохмину В.Л. о формировании списков участников по каждому предмету (и

соответствующему профилю), допущенных для прохождения 2 этапа. Также Виктория

Леонидовна обратила внимание присутствующих на участника с индивидуальным

кодом 91033, который по баллам проходит во 2 этап, но не соответствует требованиям,

предъявляемым к участникам олимпиады – участник является студентом КПО

ПГНИУ.

Постановили:

1. Разместить рейтинговые таблицы по каждому предмету (и соответствующему

профилю) на странице проекта до 06.12.2024 (приложение 1)

2

2. Утвердить проходные баллы по профилям:

Предмет и соответствующий профиль Класс Балл

Информатика, профиль IT
10 класс 65

11 класс 75

Обществознание, профиль Право
10 класс 63

11 класс 64

Английский язык,

профиль Лингвистика

10 класс 35

11 класс 29

Математика,

профиль Экономика и бизнес

10 класс 46

11 класс 55

3. Утвердить список участников, допущенных к участию во 2 этапе (приложение 2)

Председатель А.В. Оболонская

Секретарь В.Л. Вохмина

3

Приложение 1

Рейтинговая таблица №1

Предмет – английский язык

Профиль – Лингвистика

Код Балл

90758 90

90532 80

90855 73

90969 73

90998 73

90841 71

90549 67

91002 67

90662 63

91003 63

90915 61

90687 54

90848 54

90954 51

90524 50

90556 50

90637 50

91057 50

90596 47

90964 47

90799 46

90696 43

91056 43

90650 42

90708 41

90714 40

90893 40

91060 40

91042 39

90555 38

90802 37

91018 37

90606 35

90844 35

90856 35

91104 32

91049 31

4

Код Балл

90948 30

90542 29

90678 29

90854 28

91016 28

90665 27

90728 27

90806 27

91052 27

91073 24

90715 23

90999 23

91030 23

90874 22

90997 20

90541 19

90602 19

90853 19

90821 18

90886 18

90575 17

90579 17

90658 17

90716 17

90872 17

90551 15

90788 14

90561 12

90824 12

90958 9

90875 6

90795 2

90629 0

90656 0

90681 0

90698 0

90748 0

90814 0

90907 0

91021 0

91031 0

5

Рейтинговая таблица №2

Предмет – обществознание

Профиль – Право

Код Балл

90983 93

90915 87

90969 87

91002 87

90938 83

90648 80

90814 80

91062 80

91083 80

91022 79

90691 78

90606 77

90830 76

90917 76

90542 74

90614 74

90954 72

91030 72

90766 71

90803 70

90897 70

90978 70

91021 70

90701 69

90783 69

90856 68

91104 68

91085 67

90602 66

90818 66

90966 66

90968 66

90586 65

90907 65

90935 65

90874 64

90945 64

91031 64

90532 63

6

90687 63

90747 62

90821 62

90993 62

90656 61

91026 61

91056 61

90955 60

90584 57

90620 57

90628 57

90854 57

90880 56

90714 55

91049 55

90870 54

90879 54

90556 53

90541 51

90629 51

90681 51

90773 50

90590 46

90824 46

91073 46

90743 44

90782 38

90715 37

90997 36

90953 35

90708 34

90918 33

90665 28

90725 25

90986 25

90958 24

90788 20

90678 15

90848 0

91033 0

7

Рейтинговая таблица №3

Предмет – информатика

Профиль – IT

Код Балл

90558 90

90771 90

91070 90

90896 85

91044 85

90698 80

90707 80

90745 80

90983 80

91029 80

90552 75

90581 75

90610 75

90705 75

90853 75

90854 75

91104 75

90890 75

90994 75

90845 70

91033 70

90584 65

90623 65

90839 65

90546 60

90683 60

90743 60

90789 60

91016 60

90886 55

90528 50

90602 50

91060 45

90681 40

90715 40

91035 40

90665 35

90708 35

90997 35

8

Код Балл

90629 30

90786 25

90874 5

90542 0

90656 0

90821 0

90990 0

91031 0

Рейтинговая таблица №4

Предмет – математика

Профиль – Экономика и бизнес

Код Балл

90983 100

90660 88

90715 82

91034 81

90766 77

90527 75

90573 75

91056 74

90525 73

90601 73

91061 73

90839 67

90806 66

91104 66

90915 66

91087 66

90955 63

90593 62

90747 62

90824 61

90749 60

90698 59

90926 56

90874 55

90767 54

90821 54

91062 54

90969 53

90532 52

9

Код Балл

90788 51

90620 47

90642 47

90708 47

90886 46

90890 46

90578 43

90681 43

90629 41

90542 39

90879 39

90628 38

90678 38

90608 37

90848 37

90539 34

90997 32

90665 30

90853 29

90856 27

90870 24

90854 22

90543 20

90986 15

90602 14

91031 14

90876 12

91033 7

90706 5

90556 0

90656 0

90818 0

10

Приложение 2

Список участников профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для 10-11 классов, допущенных ко 2 этапу

Предмет Математика Обществознание Английский язык Информатика

Профиль Экономика и бизнес Право Лингвистика IT

Допущенные

участники по

результатам 1 этапа

90983

90660

90715

91034

90766

90527

90573

91056

90525

90601

91061

90839

90806

91104

90915

91087

90955

90593

90747

90824

90749

90698

90926

90874

90821

90969

90532

90708

90890

90983

90915

90969

91002

90938

90648

90814

91062

91083

91022

90691

90606

90830

90917

90542

90614

90954

91030

90766

90803

90897

90978

91021

90701

90783

90856

91104

91085

90602

90758

90532

90855

90969

90998

90841

90549

91002

90662

91003

90915

90687

90848

90954

90524

90556

90637

91057

90596

90964

90799

90696

91056

90650

90708

90714

90893

91060

91042

90558

90771

91070

90896

91044

90698

90707

90745

90983

91029

90552

90581

90610

90705

90853

90854

91104

90890

90994

90845

90623

90839

91033 (участие вне конкурса)

11

Предмет Математика Обществознание Английский язык Информатика

Профиль Экономика и бизнес Право Лингвистика IT
90818

90966

90968

90586

90907

90935

90874

90945

91031

90532

90555

90802

91018

90606

90844

90856

91104

90948

90542